CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria

CNPJ: 00.119.784/0001-71
-
Periodo: 01/04/2023 a 30/04/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 3.104.805,32 2.678.370,48 Despesa Orcamentaria 2.902.596,54 2.336.303,94
RECEITA REALIZADA 3.104.805,32 2.678.370,48 CREDITO EMPENHADO — PAGO 2.902.596,54 2.336.303,94
RECEITAS CORRENTES 3.104.805,32 2.678.370,48 DESPESAS CORRENTES 2.902.596,54 2.336.303,94
RECEITAS DE SERVICOS 20,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 1.686.358,18 1.486.738,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 20,00 USO DE BENS E SERVICOS 1.193.555,85 845.348,86
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 20,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 17.584,92 1.588,07
RECEITAS FINANCEIRAS 568.419,86 451.453,53 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 924,24
JSLéESISCgSENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E DEMAIS DESPESAS CORRENTES 5.097,59 1.704,62
OUTROS JUROS
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 282,27 480,23
OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS 282,27 480,23
MULTA POR MORA 260,00
MULTAS POR MORA 260,00
EIENIVLL’J\II\éEETégéo DE DEP.BANC. E APLICACOES 568.137,59 450.713,30
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 568.137,59 450.713,30
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.532.520,71 2.224.751,18
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 2.532.520,71 2.224.751,18
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 2.532.520,71 2.224.751,18
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS -

COTA PARTE

REPARTICAO DA RECEITA - COTA PARTE

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

2.532.520,71

2.532.520,71
3.864,75
3.864,75
3.864,75

2.909.921,93

446.609,31
2.463.312,62
65.932.450,35
65.041.294,02
891.156,33

71.947.177,60

2.224.751,18

2.224.751,18
2.145,77
2.145,77

2.145,77

2.181.376,36

307.649,71
1.873.726,65
60.129.252,08
59.436.856,85
692.395,23

64.988.998,92

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

2.819.116,62

344.007,65
2.475.108,97
66.225.464,44
65.321.147,89
904.316,55

71.947.177,60

2.180.325,89
47.509,83

278.642,91
1.854.173,15
60.472.369,09
59.711.130,49
761.238,60

64.988.998,92
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