## **CFMV**

Conselho Federal de Medicina Veterinária

CNPJ: 00.119.784/0001-71

Período: 01/04/2023 a 30/04/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	3.104.805,32	2.678.370,48	Despesa Orçamentária	2.902.596,54	2.336.303,94
RECEITA REALIZADA	3.104.805,32	2.678.370,48	CREDITO EMPENHADO - PAGO	2.902.596,54	2.336.303,94
RECEITAS CORRENTES	3.104.805,32	2.678.370,48	DESPESAS CORRENTES	2.902.596,54	2.336.303,94
RECEITAS DE SERVIÇOS		20,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.686.358,18	1.486.738,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		20,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	1.193.555,85	845.348,86
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		20,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	17.584,92	1.588,07
RECEITAS FINANCEIRAS	568.419,86	451.453,53	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS		924,24
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS			DEMAIS DESPESAS CORRENTES	5.097,59	1.704,62
OUTROS JUROS					
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	282,27	480,23			
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	282,27	480,23			
MULTA POR MORA		260,00			
MULTAS POR MORA		260,00			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	568.137,59	450.713,30			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	568.137,59	450.713,30			
TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.532.520,71	2.224.751,18			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.532.520,71	2.224.751,18			
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	2.532.520,71	2.224.751,18			

Período: 01/04/2023 a 30/04/2023

## CFMV

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS - COTA PARTE	2.532.520,71	2.224.751,18			
REPARTIÇÃO DA RECEITA - COTA PARTE	2.532.520,71	2.224.751,18			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.864,75	2.145,77			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.864,75	2.145,77			
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	3.864,75	2.145,77			
DÍVIDA ATIVA					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	2.909.921,93	2.181.376,36	Pagamentos Extraorçamentários	2.819.116,62	2.180.325,89
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		47.509,83
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	446.609,31	307.649,71	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	344.007,65	278.642,91
Outros Recebimentos Extraorçamentários	2.463.312,62	1.873.726,65	Outros Pagamentos Extraorçamentários	2.475.108,97	1.854.173,15
Saldo em espécie do Exercício Anterior	65.932.450,35	60.129.252,08	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	66.225.464,44	60.472.369,09
Caixa e Equivalente de Caixa	65.041.294,02	59.436.856,85	Caixa e Equivalente de Caixa	65.321.147,89	59.711.130,49
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	891.156,33	692.395,23	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	904.316,55	761.238,60
Total:	71.947.177,60	64.988.998,92		71.947.177,60	64.988.998,92